
"Paketa e VKM-ve për Arsimin e Lartë" 

 

VKM Nr. 777, Datë 26.12.2018 

KONTROLLIN ANTIPLAGJATURË TË DISERTACIONEVE PËR FITIMIN E GRADAVE 

SHKENCORE.  

 

VKM Nr.778, Datë 26.12.2018. 

NJË NDRYSHIM DHE SHTESË NË VENDIMIN NR.288, DATË 21.5.2018, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E KUFIRIT MAKSIMAL TË TARIFËS VJETORE TË 

SHKOLLIMIT PËR STUDENTËT QË NDJEKIN STUDIMET NË INSTITUCIONET PUBLIKE 

TË ARSMIMIT TË LARTE, NË NJË PROGRAM TË INTEGRUAR TË STUDIMEVE 

PROFESIONALE ME KOHË TË PLOTË”, TË NDRYSHUAR. 

 

VKM Nr.779, Datë 26.12.2018 

DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.269, DATË 29.3.2017, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E KATEGORIVE TË INDIVIDËVE QË PLOTËSOJNË 

KRITERET E PRANIMIT NË NJË PROGRAM TË CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE, NË NJË 

PROGRAM TË INTEGRUAR TË STUDIMEVE OSE NË NJË PROGRAM TË STUDIMEVE 

PROFESIONALE, QË PËRJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE E SHKOLLIMIT”, TË 

NDRYSHUAR.  

 

VKM Nr.780, Datë 26.12.2018 

PËRCAKTIMIN E KATEGORIVE TË INDIVIDËVE QË PLOTËSOJNË KRITERET PËR ULJE 

TË TARIFËS VJETORE TË STUDIMIT NË PROGRAMET E CIKLIT TË DYTË TË 

STUDIMEVE, NË INSTITUCIONET PUBLIKE TË ARSIMIT TË LARTË. 

 

VKM Nr.781, Datë 26.12.2018 

 GARANTIMIN E TRANSPARNCËS NË INSTITUCIONET PUBLIKE TË ARSIMIT TË LARTË. 

 

VKM Nr.783, DATË 26.12.2018 

VLERËSIMIN E PERFORMANCËS NË MËSIMDHËNIE TË PERSONELIT AKADEMIK NË 

INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË, EDHE NËPËRMJET SONDAZHIT KOMBËTAR TË 

STUDENTËVE. 

 

VKM Nr. 784, Datë 26.12.2018 

DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR.903, DATË 21.12.2016 TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, “PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR PËRFITIMIN E BURSAVE NGA 

FONDI I MBËSHTETJES STUDENTORE PËR STUDENTËT E SHKËLQYER, STUDENTËT 

QË STUDIOJNË NË PROGRAME STUDIMI NË FUSHAT PRIORITARE DHE STUDENTËT 

NË NEVOJË”, TE NDRYSHUAR. 
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Urdhër Nr. 183, datë 26.12.2018 për “NGRITJEN E GRUPIT NDËRINSTITUCIONAL TË 

PUNËS PËR PËRZGJEDHJEN E LITERATURËS SË HUAJ QË DO TË PËRKTHEHET, ME 

QËLLIM PËRDORIMIN NË INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË”. 

 

Urdhër Nr. 184, datë 26.12.2018 për, “NGRITJEN E GRUPIT NDËRINSTITUCIONAL TË 

PUNËS PËR PËRGATITJEN E NGRITJES DHE TË FUNKSIONIMIT TË KAMPUSIT 

UNIVERSITAR TË TIRANËS”. 

 

 

Urdhër Nr. 185, datë 26.12.2018 për, “NGRITJEN E GRUPIT NDËRINSTITUCIONAL TË 

PUNËS PËR HARTIMIN E MODELIT TË STATUTIT PËR INSTITUCIONET PUBLIKE TË 

ARSIMIT TË LARTË”. 

 

 

Urdhër Nr. 196, date 26.12.2018 për, “NGRITJEN E GRUPIT NDËRINSTITUCIONAL TË 

PUNËS PËR RISHIKIMIN E KODIT TË CILËSISË SË ARSIMIT TË LARTË”. 
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